РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2022 №1079

Об оснащении территорий общего пользования города Мценска первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                    от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях принятия мер по защите объектов, зданий и сооружений от пожаров                         на территории города Мценска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров                             и противопожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены территории общего пользования города Мценска (Приложение).
2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации                   и делопроизводства администрации города Мценска (Савенкова И. А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Мценска                                                                          Н. А. Кочетаев

Приложение
к постановлению администрации города Мценска
от 19.08.2022 № 1079

Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, рекомендованных для оснащения территорий
общего пользования города Мценска
	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Огнетушители (рекомендуемые):
- воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л;
- порошковые (ОП)
вместимостью, л / массой огнетушащего состава, кг
ОП-10/9
ОП-5/4

2

1
2

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	4
	Багор
	1

	5
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала) размером не менее 1 х 1 м
	1

	6
	Лопата штыковая
	1

Примечание: Место хранения и порядок доставки первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря определяется лицом, уполномоченным на решение вопросов обеспечения первичных мер пожарной безопасности на конкретной территории общего пользования.